נעייך בדברי הרשב"א המציע את יסודות הלכת רבי יוסי בחרדל ודבורים:⁵⁰

ועל עיקר הרחקת החרדל מן הדבורים תמיהא לי אמאי מרחיק כלל! והלא

החרדל אינו נכנס לתוך תחומן של הדבורים, ודבורים הן שבאות לתוך שדה

החרדל ואוכלות אותו...

⁴⁹ עמדה זו דומה בכמה מובנים להגבלה על פעילותו של שותף בנכס משותף עפ"י חוק המקרקעין תשכ"ט-1969, סעיף 31 (א) (1): בלי הסכמת יתר השותפין – להשתמש במקרקעין המשותפים שימוש סביר, ובלבד שלא ימנע שימוש כזה משותף אחר'. באמור בפנים לא מופיעה הגבלה המחייבת מתן אפשרות לשכן לשימוש זהה, אלא מתן אפשרות לכל שימוש. ועיין בהסברים השונים לדרישה 'שימוש כזה' בדברי י' יוסמן, **דיני קניין**, בעלות ושיתוף, ירושלים תשנ"ז סעיפים 5.73-5.69.

מטרתה של מגמה זו, כאמור, היא להפוך את המערכת לאחידה ולשיוויונית, לכזו המאפשרת לפרטים הנענים לה וכן לפוסקים המורים את דרכה לבחון באופן מושכל וצפוי את מערכת השיקולים הנכונים בעת קיומה של שאלה הלכתית.

²¹³ להרחבה בסוגיה זו וסקירה אודות מעתקים אלו במשפט הרומי ועוד, עיין במאמרו של י' ברנד, "הנושא ונותן בדברים" – בין התחייבות חוזית להסתמכות נזיקית, **מחקרי משפט** כד, (התשס"ח 2008), עמודים 57-58.

²¹⁴ ארגון נורמות המשפט במערכת בעלת היגיון פנימי וממויינת עפ"י קטגוריות משפטיות מובחנות (שלא לומר מערכת גיאומטרית), וכן יצירת מערכת המאפשרת לצרכני המשפט לפעול ברמה גבוהה של ודאות, הינן חלק מן ההגדרות ומאפייני המערכת המשפטית כפי שתוארו בידי שניים ממעצבי הגישה הפורמליסטיות למשפט במאות התשע-עשרה והעשרים: הל"א הארט: H.L.A.Hart **The Concept of Law**, Oxford 1970, pp.

תואר דוקטור לפילוסופיה, האוניברסיטה העברית תשנ"ה
- ברויאר י', **העברית בתלמוד הבבלי**, י-ם תשס"ב
- ברוך א', **בית המגורים בארץ ישראל בתקופה הרומית: תרבות חומרית ומבנה חברתי**, עבודת דוקטור, בר-אילן תשס"ח
- ברנד י', **"הנושא ונותן בדברים"** – בין התחייבות חוזית להסתמכות נזיקית', **מחקרי משפט** כד, (התשס"ח 2008), עמודים 57-5
- גודמן ל', Lenn E. Goodman, 'The individual and the community in the normative traditions of Judaism' **Autonomy and Judaism the individual and the community in Jewish philosophical thought**, Daniel H. Frank (ed.) state university of New York press, pp 69-119.